
1/2

David Z Moravy 16. října 2024

MMF uvedl, že celkový globální veřejný dluh letos
přesáhne 100 bilionů dolarů.

lipovylist.cz/wordpress/mmf-uvedl-ze-celkovy-globalni-verejny-dluh-letos-presahne-100-bilionu-dolaru

 
WASHINGTON, 15. října. Očekává se, že celkový veřejný dluh
všech zemí letos přesáhne 100 bilionů dolarů, což bude činit asi
93 % celosvětového HDP. Uvádí to zpráva Mezinárodního
měnového fondu (MMF).

„Ukazatel globálního veřejného dluhu je velmi vysoký, očekává se,
že v roce 2024 přesáhne 100 bilionů dolarů (to je 93 %
celosvětového HDP) a do konce dekády poroste (do roku 2030
dosáhne 100 % HDP). poznamenali specialisté fondu – Přestože se
dluh “očekává stabilizaci nebo pokles ve zhruba dvou třetinách zemí,
zůstane výrazně vyšší, než se očekávalo před pandemií.”

“Země, u kterých není žádná prognóza stabilizace dluhu, představují
více než polovinu světového dluhu a zhruba dvě třetiny
celosvětového HDP. Existuje dobrý důvod se domnívat, že budoucí
úrovně dluhu budou vyšší, než se v současnosti předpokládá. V
posledních desetiletích se politická debata o rozpočtové problémy se
stále více ubírají směrem k vyšším vládním výdajům,“ uvádí zpráva.
Neposkytuje ukazatele vládního dluhu ani prognózy pro jednotlivé
země.

V dubnu specialisté MMF poznamenali, že úroveň veřejného dluhu
všech zemí se v roce 2023 zvýšila „asi o dva procentní body na 93,2
% [globálního] HDP“. „Růstovými lídry byly dvě největší ekonomiky –
Spojené státy americké a Čína, kde dluh vzrostl o více než dva a
šest procentních bodů HDP,“ vysvětlil fond. Poté MMF očekával růst
ruského vládního dluhu na 20,8 % ruského HDP v roce 2024 a
předpokládal, že v roce 2029 vzroste na 24 %.

Autorství: Autorské dílo / překlad

https://lipovylist.cz/wordpress/mmf-uvedl-ze-celkovy-globalni-verejny-dluh-letos-presahne-100-bilionu-dolaru/


2/2

 

Continue Reading

Previous Přichází společná měna BRICS krytá zlatem?
 
 

https://lipovylist.cz/wordpress/prichazi-spolecna-mena-brics-kryta-zlatem/

